
Vydává Městský úřad Koryčany Cena 7 Kč

Číslo 2; Ročník 2004

Z OBSAHU ČÍSLA:
130 let založení SDH v Koryčanech str. 2-3

Ško l a  h l edá  "Supe rs t a r"  s t r.  8
Premiéry Charleyovy tety str. 10-11

Program oslav
130 let založení
Sboru dobrovolných hasičů
v Koryčanech

23. července – pátek

19.00 hod. Slavnostní schůze SDH Koryčany spojená s udílením vyznamenání zasloužilým členům
SDH - Přísálí KD Koryna

24. července – sobota

 9.00 hod. Budíček

 9.30 hod. Shromáždění hasičů na zbrojnici a společný odchod na kopec Floriánek

10.00 hod. Slavnostní bohoslužba s vysvěcením opravené kaple sv. Floriana – patrona hasičů. Boho-
služba bude obětována za zemřelé a živé členy SDH.

13.00 – 13.30 hod. Příjezd sborů na shromáždění u Koryny

13.30 – 14.15 hod. Průjezd hasičských sborů na Náměstí, projevy

15.00 – 16.30 hod. Ukázky námětových cvičení

16.30 – 17.30 hod. Přehlídka hasičské techniky
Promenádní koncert dechovky Koryčanka

18.00 hod. Odjezdy hasičských sborů

20.00 – 3.00 hod. Hasičská zábava s tombolou, k tanci hraje dechová hudba
„VLKOŠÁCI“ a cimbálová muzika „DUBINA“ z Kroměříže.
Vstupné 50,- Kč

Za nepříznivého počasí se zábava koná v KD Koryna.



S t r a n a  2 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4

„Vylíčit dějiny sboru od raných počátků, jest velmi nesnad-
né, poněvadž nezachovalo se nikde žádných záznamů až do roku
1899, kdy se stal náčelníkem nynější náčelník Alois Kotzmann.
Bývalý náčelník L.M. Ondříček, který byl náčelníkem do roku
1899, odevzdal při odchodu z Koryčan všechny zápisy a zázna-
my na obec, ale tyto záznamy se ztratily. Další záznamy až do
roku 1899 byly získány z jiných kronik, zápisů, knih a dle ústní-
ho podání. Dějiny sboru jsou proplétány pak i důležitými udá-
lostmi obce koryčanské“.

Toto je úvod kronikáře v pamětní knize hasičského sboru,
která byla založena v roce 1924. Prvním kronikářem byl Petr
Hofer, narozený dne 28.6.1894 v Koryčanech. Byl učitelem
na měšFanské dívčí škole v Koryčanech.

Píše se rok 1874 a na základě zákona ze dne 23. dubna 1873
byla dne 6. ledna 1874 zvolena takzvaná požární policie
pro jednotlivé ulice. Dá se konstatovat, že tato požární policie
předesílala vznik sboru dobrovolných hasičů, což také doka-
zují další záznamy kronikáře. Zmíněné záznamy se týkají jed-
nání obecního zastupitelstva, které dne 18. ledna 1874 projed-
nalo záležitost hasičskou. Příslušný protokol zní: „Zakoupení
hasičky povoleno.“

Svým rozhodnutím dalo obecní zastupitelstvo pokyn k zalo-
žení sboru hasičů. Další záležitosti dostávají, s ohledem na 70.
léta předminulého stolení, rychlý spád. Jsou uvolněny peníze
z obecní pokladny na nákup potřebné výzbroje a výstroje.
K vyřízení této záležitosti jsou určeni nadučitel Pataníček, pan
Weiser a pan Schonbeck. Jmenovaní dostali pověření, aby tuto
záležitost uvedli ve skutek. Členskou základnu při vzniku ha-
sičského sboru tvořili Jan Havlica a Jan Smýkal (trubači), Petr
Pohořelý z Kyjovské ulice, Václav Jurčička, Štěpán Bařina
z Blišické ulice, František Axman, Josef Rozhon ze Lhotky.
Dalšími členy byli Josef Kosíř (pozdější náčelník a starosta),
Jan Pác (zbrojmistr), kominický mistr Zajíc, Ludvík Kohn,
David Rosenfeld, Vincenc Havlica, kloboučník Josef Weiser.

Na zasedání Obecního zastupitelstva byla dne 12. května 1876
konečně uzavřena záležitost hasičského spolku. Činnost sboru
městských hasičů upřesnily stanovy hasičstva.

Skutečnost, že Obecní zastupitelstvo nebralo vzniklý hasič-
ský sbor na lehkou váhu, dokazuje další zápis. Tentokrát se
jedná o zápis z „Četnické stanice“, které byl ustanoven staros-
tou a náčelníkem sboru Josef Kosíř, cihlář z Koryčan.

V roce 1876 měl sbor 42 členů. Z vybavení se uvádí 56 m
hadic, 2 lejty na voze, koše na vodu, žebříky, háky a provazy.

Obec se rok od roku přesvědčovala, jak bylo moudré a ro-
zumné hasičský sbor založit. V dochovaných záznamech se
dočítáme, k jakým tragédiím každým rokem na Koryčansku
docházelo a jak založený sbor dokázal zmírnit utrpení rodin
postižených požárem či třeba povodní. Činnost hasičů nepro-
vázely jen události smutné, ale také paradoxní. V pamětním
záznamu z roku 1883 se dovídáme, že díky trubačovi, který
chtěl vyzkoušet novou trumpetu, vyhořel seník. Tento trubač
totiž chtěl novou trumpetu, kterou dostal, vyzkoušet a proto
založil požár seníku.

Při každém začtení do hasičské kroniky je patrné velké úsilí,
nadšení a v neposlední řadě i osobní statečnost, se kterými
hasiči své poslání plnili.

V roce 1906 byl starostou obce zvolen továrník Alfred
Thonet.

Dne 18. února 1906, dochází na ustavující schůzi (za před-
sednictví dosavadního náčelníka Aloise Kotzmanna), k reor-
ganizaci hasičského sboru. Na ustavující schůzi byl sbor měst-
ských hasičů přejmenován na sbor dobrovolných hasičů. Pod-
le stanov se starostou sboru stal starosta obce a náčelníkem byl
jednomyslně zvolen Alois Kotzmann. V tomto roce došlo také
k zakoupení čapek pro sbor a ke zhotovení pracovních stejno-
krojů. Inventář obsahoval jednu čtyřkolovou stříkačku s dvou-
kolovým navinovačem, 400 m hadic, jeden okenní žebřík, je-
den posouvací trojdílný a jeden střechový žebřík, tři pochod-
ňové svítilny, jednu větší pochodňovou svítilnu, jeden stojan
na svítilnu a 21 výzbrojí lezeckých a pásů. Hodnota inventáře
činila 4600 Kč. Kromě toho měl sbor 2 vozy s lejtami a některé
maličkosti. Sbor se stal členem Župní hasičské jednoty kyjov-
ské číslo 38.

Svoji dobrou pověst osvědčil sbor 16. prosince 1906, kdy
v 18 hodin 40 minut začalo hořet v továrně Thonet.

Další zápisy v kronice jen umocňují to, co je v našich mys-
lích zakotveno pod pojmem dobrovolný hasič - nezměrná obě-
tavost, vytrvalost a pomoc bližnímu v neštěstí.

Velkou pro celou společnost byl rok 1914, v němž vypukla
první světová válka. Mnoho rodin ztratilo své manžele, otce,
své živitele. Ve své činnosti byl dotčen také místní hasičský
sbor, protože mnoho bratrů muselo po mobilizaci nastoupit vo-
jenskou službu. Doba byla zlá, téměř všichni muži museli na-
rukovat do války. Až po převratu v roce 1918 se začalo blýskat
na lepší časy.

Rok 1918 je, podle záznamů kronikáře, rokem společenských
i hasičských změn. Sborovým náčelníkem byl opět zvolen Alois
Kotzmann, prvním podnáčelníkem byl zvolen Jan Šušlík, dru-
hým podnáčelníkem Jan Grubauer, prvním četařem Fratnišek
Zelinka, druhým četařem Ignác Weiser, jednatelem František
Koudela. Do výboru byl vyslán Alois Svozil a náhradníky zvo-
leni bratr Hrdlička a Šupina. Sbor měl v této době 18 členů
a 6 dorostenců. V roce 1918 zemřel bratr František Koudela.

V roce 1920 zemřel bratr Alois Svozil a jednatelem byl zvo-
len Petr Hofer, velká osobnost sboru dobrovolných hasičů. Dá
se konstatovat, že od tohoto roku začíná nová éra koryčanských
hasičů.

V roce 1923 si hasiči připomínají 25. výročí svého vzniku.
Oslavy tohoto výročí probíhaly dne 17. června a zúčastnil se
jich i bratr starosta Moravské zemské jednoty hasičské K. Vo-
záb a jeho náměstek Hrab.

Ze záznamů v hasičské kronice je často připomínán podíl
na kulturním životě v Koryčanech. Ustanovena byla také
hasičská hudba pod vedením kapelníka H. Smutníka.

Sbor se zúčastnil krajského sjezdu hasičstva v Uherském Hra-
dišti, 5. června Husovy oslavy na Češkách a zapálení hranice,

130 let založení
Sboru dobrovolných hasičů v Koryčanech



K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4 S t r a n a  3

28. července vzpomínkového dne na vypovězení války a pa-
nychida za padlé vojíny, 3. srpna pořádá sbor výlet (zábavu),
7. září taneční zábavu u Klempiříků. 28. prosince 1923 se koná
valná hromada sboru.

28. říjen 1928 je v hasičské kronice vzpomínán jako šFastný
den, protože místní hasiči dostali novou motorovou stříkačku
s vybavením. V roce 1929 bylo zakoupeno auto na tažení stří-
kačky. Toto auto zároveň slouží jako sanitka na odvoz pacientů
k lékaři. Dále se dočítáme, jak byla stříkačka a zároveň sanitní
vůz využívána k záchraně životů.

Dne 15. ledna 1934 byli do sboru přijati noví členové, kteří
se později stali velkou oporou sboru. Byli to Eduard Slanina,
Bohumil Šimeček a Ladislav Jindra.

V roce 1937 se v místní škole konala valná hromada. Staros-
tou sboru byl zvolen Alois Kotzamnn, místostarostou náčelník
bratr Petr Hofer, podnáčelníky br. František Sušil a Karel Ax-
man, četaři br. Jan Hofer, br. Jaroslav Kapounek, br. Theodor
Pavliňák, jednatelem Eduard Slanina, pokladníkem br. Anto-
nín Šupina, vzdělavatelem br. Eduard Havránek, vedoucím sa-
maritánské stráže br. Leo Dračka, vedoucím dorostu br. Ladi-
slav Indra, členy výboru br. Jaroslav Sušil a br. Jindřich Huň-
ka.

V roce 1938 postihla sbor velká ztráta. Zemřel zakládající
člen, dlouholetý starosta, náčelník sboru, starosta Kyjovské župy
hasičské č. 38, jednatel Moravskoslezské jednoty hasičské, před-
seda organizační komise Svazu čsl. hasičstva, ředitel dívčí školy
ve výslužbě, bratr Alois Kotzmann. Byl pohřben za velké účasti
na místním hřbitově.

Po vyhlášení okupace a protektorátu v roce 1939 náš sbor
nekončí svoji činnost, ale naopak dále plní svoje povinnosti
a je kdykoliv připraven zasáhnout a pomoci.

Po skončení 2. světové války se koryčanský sbor nevyhnul
některým problémům v podobě poklesu členské základny (úmrtí

či vystoupení ze sboru). Nemalou zásluhu na vznikajících pro-
blémech měla také dosluhující technika. Můžeme konstatovat,
že v letech následujících aktivita sboru neutuchá.

Podobné období sbor dobrovolných hasičů zaznamenal
v 80. letech minulého století, kdy starší hasiči umírali a mla-
dým se vstupovat do sboru moc nechtělo. V této době probíha-
la výstavba nové hasičské zbrojnice, sbor se potýkal s nedo-
statkem odborníků pro obsluhu hasičské techniky. Tato krize
trvala v letech 1983 až 1993, kdy zbrojnice víceméně sloužila
jako skladiště a technika byla často vydána na pospas nezod-
povědnému zacházení. Částečný obrat k lepšímu nastává v roce
1996, kdy do našich řad přicházejí noví členové. Je zvoleno
nové vedení. Starostou sboru se stává bratr Miroslav Pácl. Je to
právě on, kdo pozvedl sbor dobrovolných hasičů na vyšší úro-
veň a za to mu patří velký dík.

Naše město může být právem hrdé na 130. výročí založení
Sboru dobrovolných hasičů, které nás řadí mezi nejstarší sbory
v okrese Kroměříž.

Doufáme, že naše činnost bude zachována na vysoké úrovni
a my budeme pokračovateli pozitivního, co nám naši předkové
předali.

Tento článek není podrobnou kronikou, je to jen stručné shr-
nutí činnosti sboru od jeho založení po současnost. Podrobněj-
ší výpis z kroniky vyšel ve zvláštním vydání Koryčanského
zpravodaje v roce 1999.

Tímto příspěvkem chceme vzdát hold a poděkovat těm čle-
nům, kteří sbor založili, budovali a pomáhali při likvidaci po-
žárů a živelných pohromách.

Závěrem mi dovolte, abych Vás co nejsrdečněji pozval
na oslavy 130 let založení Sboru dobrovolných hasičů v Kory-
čanech, které proběhnou ve dnech 23. a 24. července 2004.

Josef Ketler, starosta SDH Koryčany

Úspora vody pro městskou kašnu

V minulém roce, v době velkého sucha se vyskytly problémy s napájením vody ze zámeckého vodovodu, kdy

přívod vody nestačil pro zásobování učiliště na Zámku a ještě pro nepřetržité zásobování městské kašny. Z tohoto

důvodu se přistoupilo k vybavení nuceným oběhem vody pro fontánu kašny. S nekonvenčním řešením – jedná se

o památku sledovanou památkáři – si úspěšně poradila instalatérská firma pana Tazsliho, který navíc instalaci

nuceného oběhu provedl jako sponzorský dar městu. Starosta a rada města vyslovuje tímto panu Jiřímu Tazslimu

poděkování.



S t r a n a  4 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4

Zprávy z radnice:
ně napomáhá růstu travních porostů a ty jsou jednou z příčin
kritiky občanů. Město Koryčany vlastní přibližně 182 ha po-
zemků a z toho přibližně 39 ha travních porostů. Na posečení
těchto ploch jsou vyčleněni 2 pracovníci a z finančních důvo-
dů nelze jejich počet dále zvyšovat. Vzhledem k ploše , kterou
by měli posekat a uklidit je jasné, že takové množství nejsou
schopni zvládnout. Naštěstí jim v této práci pomáhá většina
občanů, kteří si před svými domy tzv. obecní trávu posekají
a uklidí sami. Budiž jim za to dík. Na posekání trávy je na Měst-
ském úřadě stanoven pořadník a přednostně jsou sečeny plo-
chy mimo obytné domy, to je náměstí a hlavní ulice, kde nikdo
nebydlí, nebo bydlí občané, kteří již fyzicky sečení trávy ne-
zvládnou. Apelujeme z tohoto důvodu na občany, pokud mo-
hou, aby si trávu před svým bydlištěm sekli, nenechávali to až
na pracovníky města a udržovali si tak před svým příbytkem
pěkné prostředí. Pokud shrabanou trávu nahrabou na hromady
a oznámí tuto skutečnost na Městský úřad, pracovníci města
tyto hromady odvezou. Za tento vstřícný přístup jim starosta,
rada a zastupitelstva města Koryčany předem děkuje.

Ing. Miroslav Máčel, starosta

 1./ Opět nastává doba prázdnin a cestování. Koryčany se
znovu stávají turistickým centrem se svými příznivými i méně
příznivými dopady. Jedním z méně příznivých přínosů zvýše-
ného počtu občanů v Koryčanech je zvýšený vandalizmus mlá-
deže, který se zvláště projevuje po různých večerních akcích
kdy na závěr těchto rozverných akcí rozdováděná mládež de-
vastuje vše , co se jí dostane pod ruku.

Chtěl bych tímto požádat organizátory těchto zábav a maji-
tele restaurací, aby před zahájením organizované zábavy se po-
kusili vysvětlit svým návštěvníků, že odpadkové koše, doprav-
ní značky a nástěnkové skříně skutečně nejsou jejich nepřátelé
a není tedy nutné, aby je likvidovali.

Občané Koryčan jim budou za tento přístup vděční.

2./ V dnes již klasickém filmu ,,Rozmarné léto´´ je citována
věta přibližně tohoto znění : Tento způsob léta zdá se mi poně-
kud nešFastným. Jaro a počátek letošního léta, tomu filmové-
mu v podstatě odpovídá, je podstatně bohatší na srážky, než
tomu bylo v minulých letech. Zvýšený přísun vláhy mimořád-

Zápis ze 8. řádného zasedání Zastupitelstva Města Koryčany,
konaného dne 24. 6. 2004 v Koryčanech

8. řádné zasedání Zastupitelstva Města Koryčany konané ve velké zasedací místnosti na MěÚ Koryčany zahájil starosta
Ing. Miroslav Máčel v 19.00 hodin. Zasedání se zúčastnilo 14 členů. Jeden zastupitel se omluvil. Ověřovateli zápisu byli jmeno-
váni zastupitelé pan Michal Huška a paní Ing. Marie Horáčková. Návrhová komise byla schválena ve složení zastupitelů MVDr.
Zdeněk Kučera, Ing. Vladimír Plaček a Marie Věžníková. Průběh zasedání zapsal Václav Paseka.

1.-2. Zahájení, doplnění a schválení programu
Starosta přivítal všechny přítomné. Z občanů města se zase-

dání zastupitelstva zúčastnili 3 občané. Dále vyzval zastupite-
le, aby se vyjádřili k navrženému programu jednání. Navržený
program byl doplněn o bod 6. Zpráva revizní komise o prove-
dené kontrole hospodaření koupaliště a o bod 9. Schválení do-
davatele stavby „Přístavba tělocvičny a rekonstrukce ZŠ Kory-
čana“. Takto doplněný program byl schválen 14-ti hlasy pří-
tomných zastupitelů.

3. Zpráva o činnosti Rady města Koryčany
Tajemník úřadu Ing. Petr Celý předložil zprávu o činnosti

rady od posledního zasedání zastupitelstva. Zastupitelstvo vzalo
zprávu na vědomí. Zpráva je přiložena k zápisu a je jeho sou-
částí.

4. Schválení hospodaření Města Koryčany za rok 2003
(audit)
Hospodaření města za rok 2003 Zastupitelstvo města Kory-

čany projednalo na předešlém řádném zasedání zastupitelstva
dne 26. 2. 2004 s tím, že jeho schvalování proběhne až na dneš-
ním zasedání zastupitelstva kdy bude znám výsledek přezkou-
mání hospodaření města Koryčany za rok 2003 (audit).Zprávu
o výsledku přezkoumání hospodaření města Koryčany za rok
2003 obdrželi všichni zastupitelé v materiálech k jednání v za-

stupitelstvu. Starosta informoval přítomné o jeho výsledku.
Audit provedl pracovník kontrolního oddělení kanceláře ředi-
tele Krajského úřadu Zlínského kraje. Cílem přezkoumání hos-
podaření obce je informovat obecní zastupitelstvo a jeho pro-
střednictvím občany obce o úrovni hospodaření s obecním
majetkem, plnění rozpočtu a o finanční situaci obce.V rámci
provedené prověrky hospodaření města Koryčany nebyly zjiš-
těny žádné nedostatky.

Hlasování:
Zastupitelstvo města Koryčany schválilo 14- ti hlasy přítom-

ných zastupitelů hospodaření Města Koryčany za rok 2003
a schválilo zprávu (audit) o výsledku přezkoumání hospodaře-
ní města Koryčany za rok 2003.

5. Schválení plánu práce Rady a Zastupitelstva města
Koryčany na II. pol. roku 2004
Starosta seznámil zastupitele s návrhem plánu práce Rady

a Zastupitelstva Města Koryčany na II.pol. 2004. Plán je také
přílohou tohoto zápisu.

Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje všemi 14- ti hlasy

přítomných zastupitelů plán práce Rady a Zastupitelstva Města
Koryčany na II. pol. 2004.



K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4 S t r a n a  5

6. Zpráva revizní komise o provedené kontrole
hospodaření koupaliště
Na základě požadavku Zastupitelstva města Koryčany pro-

vedli členové revizní komise pan Michal Huška a paní Ivana
Chmelařová kontrolu pronájmu koupaliště. Zprávu předložili
Radě města Koryčany. Paní Chmelařová ve zprávě konstato-
vala, že nelze provést komplexní kontrolu hospodaření, jelikož
komise nemá právo jít do účetnictví nájemce. Lze zkontrolovat
pouze spotřebu elek. energie, vody, chemikálií a prodej vstu-
penek, na jehož základě je městu vyplácen 30% podíl z ceny
prodaných vstupenek. Komise zjistila, že je nutné aktualizovat
nájemní smlouvu a to z důvodu změny názvu podnikání ná-
jemníka a doplnit cenou za vstupenky. Změna smlouvy bude
provedena dodatkem ke stávající smlouvě. Dále je nutné zlep-
šit distribuci a prodej vstupenek. Město zajistí vytištění vstu-
penek, které nechá očíslovat a označí je razítkem města a takto
budou předány pronajímateli. Rada města Koryčany a jmeno-
vaní členové revizní komise konstatovali, že nebylo zjištěno
závažných nedostatků v hospodaření koupaliště. Členové rady
a komise se dohodli, že zastupitelstvu bude předložena kopie
zápisu z jednání revizní komise ze dne 14. 4. 2004 a výše uve-
dená zpráva z jednání rady a komise k danému bodu.

Zastupitelstvo města Koryčany bere na vědomí zprávu re-
vizní komise o provedené kontrole hospodaření koupaliště.

7. Zpráva o čerpání rozpočtu Města Koryčany
k 31. 5. 2004 a schválení úpravy rozpočtu
Zprávu o hospodaření města Koryčany k 31. 5. 2004 ob-

drželi členové zastupitelstva v materiálech k jednání zastu-
pitelstva. Příjmy jsou plněny na částku 30.920.007,35-Kč,
tj. 43 % schváleného rozpočtu a Výdaje jsou čerpány na část-
ku 29.788.390,55 Kč, tj. 41 %.

Starosta informoval členy zastupitelstva o změnách v roz-
počtu, které je nutné schválit. Jedná se o první úpravu schvále-
ného rozpočtu, a to takto:

strana příjmů:
a) Sponzorský dar od: Mgr. Pavla Chvatíková 30.000 Kč

(regulace topení)
b) Dotace z Fondu kultury Zlínského kraje 30.000 Kč –

na podporu kulturních aktivit nového kulturního a informač-
ního střediska v roce 2004.

c) Neinvestiční přijaté dotace (na školství) 595.000 Kč
d) Prodej části ČOV 2.000.000 Kč

strana výdajů:
a) Oprava komunikace ul. Svatoplukova bylo 0 Kč bude

135.898 Kč
b) Regulace topení v budově MěÚ bylo 0 Kč bude cca 30.000 Kč

( bude pokryto ze spon. daru )
c) Nákup motorových sekaček na trávu bylo 0 Kč bude cca

40.000 Kč

Hlasování:
Zastupitelstvo města Koryčany bere na vědomí zprávu o čer-

pání rozpočtu Města Koryčany k 31.5.2004 a
Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů změny v rozpočtu.

8. Informace o postupu investičních akcí města a VPP
za I. pol. roku 2004
Starosta informoval přítomné o postupu VPP a investičních

akcí města.
Z veřejně prospěšných prací je prováděna běžná údržba ve-

řejného prostranství a zeleně. Byla zahájena úprava terénu
za čekárnou naproti Koryně.

Z investičních akcí pokračují práce na rekultivaci skládky
v Koryčanech Líščí a budou pokračovat práce terénních úprav
a technické infrastruktuře ( chodníky) v nové výstavbě v Kory-
čanech - Močílky.

Zastupitelstvo města Koryčany bere na vědomí informaci
o postupu VPP a investičních akcí města.

9. Schválení dodavatele stavby
„Přístavba tělocvičny a rekonstrukce Základní školy“

Starosta informoval přítomné o průběhu výběrového řízení
na veřejnou zakázku „Přístavba tělocvičny a rekonstrukce Zá-
kladní školy“ . Byly osloveny tyto firmy, které předložily své
nabídky, a to
1. Rapos Holešov spol. s r. o., Nerudova 325, 769 01 Holešov
2. Moravastav Kroměříž spol. s r. o., Hulínská 1, 767 01 Kroměříž
3. ManYák Kroměříž, a. s. 1. máje 532, 767 01 Kroměříž
4. Rovina Hulín, a. s. Kroměřížská 134, 768 24 Hulín

Po otevření obálek komise posoudila všechny nabídky z hle-
diska obsahového splnění podmínek soutěže a neshledala dů-
vod k vyřazení některé nabídky. Při výběrovém řízení se vy-
hodnocovala cena díla, délka záruky, doba výstavby, reference
a platební podmínky. Na základě sumarizace bodového hod-
nocení bylo komisí určeno pořadí uchazečů na prvních třech
místech:

1. Rovina a. s., Kroměřížská 134, 768 24 Hulín
2. Moravastav Kroměříž spol. s r. o., Hulínská 1, 767 01 Kroměříž
3. Rapos Holešov spol. s r. o., Nerudova 325, 769 01 Holešov

Rada města Koryčany doporučila ke schválení v Zastupitel-
stvu města Koryčany za dodavatele stavby firmu v pořadí č. 1
Rovina Hulín a. s.

Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany vzalo na vědomí informaci

starosty o průběhu a výsledku výběrového řízení a 14-ti hlasy
přítomných zastupitelů schválilo za dodavatele stavby firmu
v pořadí č. 1 Rovina a. s., Kroměřížská 134, 768 24 Hulín.

10. Převody majetku města
Rada Města Koryčany doporučila k projednání a ke schvále-

ní v Zastupitelstvu Města Koryčany tyto záměry prodeje ne-
movitého majetku ve vlastnictví Města Koryčany.

Hlasování:
1) Zastupitelstvo města Koryčany neschvaluje záměr prodeje

pozemků p.č. 1185 - ostatní plocha o výměře 54 m2, p.č.1186
– zastavěná plocha a nádvoří o výměře 86 m2, p.č. 1187 –
zahrada o výměře 106 m2, p.č. 1188 – zahrada o výměře
1127 m2 v k. ú. Koryčany pro manžele Taszliovi, ale schvá-
lilo 14-ti hlasy přítomných zastupitelů s jmenovanými uza-
vřít smlouvu o pronájmu, s tím, že současně s nimi bude



S t r a n a  6 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4

uzavřena smlouva o předkupním právu, které bude zapsáno
k příslušným parcelám na listu vlastnictví u Katastrálního
úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Kroměříž.

Hlasování:
2) Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů prodej domu č.p. 70 v Kyjovské ulici
v Koryčanech postaveného na p.č. 411 a pozemek p. č. 411
zastavěná plocha o výměře 488 m2 a pozemek p.č. 412 za-
hrada o výměře 209 m2 za cenu sjednanou, a to za cenu nej-
vyšší nabídky, nejméně však za cenu znaleckého posudku,
která činí 432.980 Kč.

Hlasování:
3) Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů prodej pozemku p.č. 58 zahrada o vý-
měře 1285 m2 v k.ú. Blišice pro paní Vlastu Knopovou, cena
dle znaleckého posudku.

Hlasování:
4) Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů prodej části pozemku p.č. 331/1 ostatní
plocha o výměře cca 45 m2 v k.ú. Koryčany pro pana Oldři-
cha Dítěte, cena dle znaleckého posudku, (výměra bude
upřesněna geometrickým plánem, který bude vyhotoven
na náklady žadatele)

Hlasování:
5) Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů prodej části pozemku p.č. 252/1 ostatní
plocha o výměře cca 9 m2 v k.ú. Koryčany pro pana Miloše
Nováka, cena dle znaleckého posudku, (výměra bude upřes-
něna geometrickým plánem, který bude vyhotoven na ná-
klady žadatele)

Hlasování:
6) Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů prodej části pozemku p.č. 887/3 v k.ú.
Jestřabice cca 100 m2 pro pana Lukáše Pergla, cena dle zna-
leckého posudku, (výměra bude upřesněna geometrickým
plánem, který bude vyhotoven na náklady žadatele)

Hlasování:
7) Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů prodej majetkového podílu id. 45/100
zříceniny hradu Cimburk (nemovitá kulturní památka) čp.
204 na parcele p. č. 2153 a pozemek p. č. 2153 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 3814 m2 a pozemek p. č. 2151/1
ostatní plocha o výměře 207 m2 v k. ú. Koryčany pro ob-
čanské sdružení Polypeje za cenu 31.500 Kč

Hlasování:
8) Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů prodej části ČOV Koryčany na parcele
p. č. 2709 a část p. č. 2709 ostatní plocha za cenu znalecké-
ho posudku, která činí 2.000.000 Kč pro společnost Vodo-
vody a kanalizace, a. s. Hodonín, se sídlem Purkyňova 2,
čp. 2933, Hodonín,

Hlasování:
Zřízení věcného břemene:
9) Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů zřízení věcného břemene mezi společ-
ností Vodovody a kanalizace, a. s. Hodonín, se sídlem Pur-
kyňova 2, čp. 2933, Hodonín, k obecním pozemkům p. č.
1410/1 ostatní plocha- ostatní komun. o výměře 1690 m

2

a p. č. 1410/2 ostatní plocha- ostatní komun. o výměře 322 m
2

dotčených stavbou „Koryčany- Svatoplukova, oprava ka-
nalizace“ věcné břemeno spojené s vlastnictvím těchto po-
zemků, spočívající v povinnosti vlastníka:

a) strpět
• uložené kanalizační potrubí
• přístup oprávněného na shora uvedené pozemky, jakož

vjezd a odjezd motorových vozidel a mechanizmů za úče-
lem provádění oprav, rekonstrukce, kontroly či odstraně-
ní kanalizačního potrubí

b) zdržet se
• budování staveb, vysazování trvalých porostů nad kanali-

začním potrubí v rozsahu vyhotoveného geometrického
plánu.

Hlasování:
10) Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů zřízení věcného břemene mezi spo-
lečností KOMEST, s. r. o., se sídlem Lískovec 70, Kory-
čany, k obecním pozemkům s právem užívání pozemků
p. č.: 700/1,700/2,700/3,701/5, 707/1, 827/1 vše ost. plo-
cha - ostatní komunikace, vše v k. ú. Koryčany pro prů-
jezd oprávněného, zaměstnanců, zákazníků, a to všemi
druhy motorových vozidel z veřejných komunikací
na pozemky ve vlastnictví společnosti KOMEST, s. r. o.

Hlasování:
11) Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů bezúplatný převod z majetku Česká
republika –Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, se
sídlem Zlín do vlastnictví Města Koryčany
a) speciálního požárního automobilu CAS,

SPZ KM 92-62 v pořizovací ceně 1.485.452 Kč
b) speciálního požárního automobilu IFA, AZ 30,

SPZ KM 23 –15 v pořizovací ceně 387.544,55-Kč

11. Schválení organizačního zabezpečení
následujícího zasedání zastupitelstva
Starosta seznámil zastupitele s organizačním zabezpečením

následujícího zasedání zastupitelstva , jehož návrh obdrželi
všichni zastupitelé v materiálech k jednání v zastupitelstvu.

Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů organizační zabezpečení následujícího za-
sedání zastupitelstva v Koryčanech, které se bude konat dne
23. 9. 2004 v 19 hodin.

12. Interpelace zastupitelů
Starosta otevřel interpelace členů zastupitelstva.

13. Diskuse
Starosta otevřel diskusi, ve které odpovídal na dotazy členů

zastupitelstva a přítomných občanů.

14. Návrh usnesení
Starosta vyzval předsedu návrhové komise přednesením zprá-

vy. Člen návrhové komise Ing. Vladimír Plaček přečetl návrh
usnesení, které zastupitelstvo jednomyslně schválilo.

15. Závěr
Starosta pan Ing. Miroslav Máčel poděkoval všem za účast

na dnešním zasedání a jednání ve 21.30 hodin ukončil.



K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4 S t r a n a  7

Školní AKADEMIE

Po několika letech jsme letos opět uspořádali velkou celo-
školní akci ŠKOLNÍ AKADEMII, kde jsme chtěli rodičům
a veřejnosti ukázat, co všechno děti z naší školy dokáží. Paní
učitelky pilně celého půl roku s žáky nacvičovali, aby potom
děti mohly rodičům, babičkám a dědečkům ukázat svoje schop-
nosti. Svoje síly a schopnosti přidaly i některé maminky a vel-
ký dík patří paní Zdeňce Žižlavské. Pod jejím vedením i ti
nejmenší předvedli, že aerobik je úplná hračka.

Úsilí vložené do této akce bylo náležitě oceněno publikem.
Potlesk patřil všem, kteří cvičili s hudbou, zpívali, recitovali,
hráli na hudební nástroje, měli nacvičené nejen pohádkové scén-
ky, ale i scénky ze současného života.

Nápaditost v různých číslech byla skutečně obdivuhodná.
Myslím, že všichni byli spokojení a proto patří dík všem dě-
tem, kteří účinkovali, i těm, kteří pomáhali během vystoupení,
učitelům za jejich práci, kterou měli s nácvikem a přípravou,
a samozřejmě i divákům, kteří se nás přišli podívat.

Marie Horáčková, řed. školy



S t r a n a  8 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4

Škola hledá „SUPERSTAR“

Hudební soutěže se již staly na naší škole tradicí, a tak i letos
jsme se rozhodli, že ji před koncem školního roku opět uspořá-
dáme. Nechali jsme se inspirovat televizní předlohou, která má
teY právě svoji premiéru.

Veškerou organizaci soutěže zajišFovala paní učitelka Eva
Košutová. Věnovala tomu hodně času a námahy, a výsledek
stál za to.

Do soutěže se přihlásilo 14 soutěžících. Číslo jedna si vylo-
sovala Soňa Havlíková, potom následovali další: LaYa Pluhař,
Lenka Pěnčíková, Eva Rybníkářová,Kateřina Hanáková, Gá-
bina Šmerdová,Tomáš Rája, Kateřina Pěnčíková, Hana Žam-
pová, Petr Sádlík, Lenka Čechová, Barbora Gombíková, Kate-
řina Formánková a celou skupinu s číslem čtrnáct uzavíral Mi-
chal Zabloudil.

Odborná komise sice hodnotila vystoupení jednotlivých sou-
těžících, ale hlavní slovo měli diváci, kteří bez ohledu na názor
komise rozhodli podle svého uvážení.

Samozřejmě,že zde byly skupiny fanoušků, kteří přišli pod-
pořit právě svého favorita, a proto závěrečné hlasování bylo
opravdu velmi napínavé.

Správný říz a spád celé soutěži dodali i dva moderátoři Kat-
ka Hálová a Ondra Daníček, kteří si skutečně nezadali s mode-
rátory televizní soutěže. Svoji úlohu zvládli s profesionální jis-
totou, bez sebemenšího zakolísání.

Po hodině a půl soutěžního klání byly konečně známy vý-
sledky. Nad sčítáním hlasů dohlížela paní učitelka Vlasta Vr-
bová, která jméno naší první SUPERSTAR doručila moderáto-
rům v zapečetěné obálce. V sále napětí vrcholilo, když Katka
s Ondrou postupně oznamovali ty soutěžící, kteří na titul nedo-
sáhli.

Úplný závěr soutěže byl obrovským překvapením pro všech-
ny, diváky, odbornou komisi i samotné zpěváky. Z vítězství se
mohla naprosto nečekaně, ale zaslouženě radovat soutěžící
s číslem 9 - Hana Žampová. S písničkou „Romeo a Julie“ si
získala přízeň většiny diváků a ti ji odměnili největším počtem
hlasů. Hanka se tedy stala naší první školní SUPERSTAR
a mohla se radovat z krásné ceny. Tu ji předal pan Ing. Jaroslav
Kočí, náš bývalý pan starosta a navíc člověk, který hudbu má
rád a rozumí jí.

O zakoupení ceny se postarali sponzoři celé akce: paní Jin-
dřiška Celá Drogerie Koryčany, paní Zdeňka Černíková
RZ EKONOM Uh. Hradiště, paní Marie Adamíková ZESS Bor-
šice u Buchlovic, pan Miroslav Horáček Autoškola Koryčany
a paní Jana Seháková. Tímto ještě jednou všem děkujeme.

Marie Horáčková, řed.školy



K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4 S t r a n a  9

Pohádkový les 29. května 2004 U Zdravé vody v Koryčanech
Letos jsme se opět procházeli Pohádkovým lesem.Znovu jsme

potkávali postavičky z různých pohádek. Některé byly krásné,
milé a hodné jiné zas ošklivé, strašidelné a zlé, ale tak už to
v pohádkách chodí.

Než však k této procházce může dojít, předchází tomu vše-
mu spousta práce. Oslovení spousty dětí a dospělých. Příprava
lesa a různé technické úpravy, a na tomto všem se podílela
spousta dobrovolníků. Já bych chtěla všem, kteří se podíleli na
přípravě Pohádkového lesa tímto poděkovat. Začneme asi tam,
kde vůbec příprava začíná a to na Základní škole. Děkuji paní
ředitelce Marii Horáčkové, která mě vždycky vychází vstříc,
při náboru dětí. Děkuji i všem dospělým maskám, kteří ochot-
ně přistoupí na to, že celé sobotní dopoledne ze sebe udělají
nějaké strašidýlko. Mezi dalšími, kterým patří náš dík je paní
Zbranková, která nám, tak jako každý rok zapůjčí její překrás-
né masky ušité na míru. Mateřské škole a především paní Do-
manské, která přivede 7 trpaslíčků a okouzlující Sněhurku. Další
dík patří ochotnickému spolku z Nemotic, kteří také zapůjčují
již tradičně spoustu kostýmů, paní Žižlavské za zapůjčení mlýn-
ského kola a necek. Panu Orlovi za zapůjčení posezení, paní
Čížkové a jejímu kolektivu za přípravu soutěží pro děti. Kory-
ně Koryčany za sponzorování sladkých odměn do soutěží. Piv-

nici u Thonetů za zajištění občerstvení a v neposlední řadě
Městskému úřadu za velmi úzkou spolupráci při zabezpečová-
ní technického zázemí celé akce, ale i finančního příspěvku.
Co největší dík panu Nezdařilovy, který se lvím podílem v pod-

večer této akce podílel na přípravě samotné trasy. Další dík
patří firmě Elma-therm spol. s.r.o. za zapůjčení auta na zabez-
pečení technického zázemí. Kulturnímu domu za zapůjčení stolů
a Perníkové chaloupky. Nesmím zapomenout ani na paní Petří-
kovou a paní Kneifelovou, které se postaraly o prodej vstupe-
nek. V neposlední řadě musím poděkovat těm nejdůležitějším
MÝM milovaným pohádkovým bytostem, bez nichž bychom
se Pohádkovým lesem neprošli. Ještě jednou všem, kteří se
podíleli na přípravě a chodu celé akce co nejsrdečněji děkuji.

Vaše Olga Daňková



S t r a n a  1 0 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4

V předcházejícím čísle Koryčanského zpravodaje jsme slíbi-
li, že budeme informovat o tom, jak pokračuje zajištění vyba-
vení školní zahrady pro děti.

Obraceli jsme se na rodiče a sponzory se žádostí o příspěvky,
z důvodu vysokých pořizovacích nákladů.

Velmi děkujeme všem, kteří se dosud podíleli jakoukoliv fi-
nanční částkou.

Jedná se o - Městský úřad – zřizovatel - 12 000 Kč
- ČSOP - 6 000 Kč
- HIPOCENTRUM - 5 000 Kč
- Odborová org. KORYNA - 5 000 Kč
- sdruž. WOODCRAFT - 1 000 Kč
- p. Rumpela - 1 000 Kč
- manž. Švejdovi - 1 000 Kč
- manž. Sukopovi - 200 Kč
- manž. Axmanovi - 200 Kč
- manž. Rozhonovi - 300 Kč
- p. Šimeček - 1 000 Kč
- p. Ševčík - 1 000 Kč
- manž. Klemovi - 1 000 Kč
- manž. Domanští  2 000 Kč
- p. Kočíř-TESAŘSTVÍ - 1 000 Kč
- p. Staněk - 5 000 Kč
- MUDr. Šlezinger - 500 Kč
vstupné z mikul. besídky - 2 289,50 Kč
vstupné z karnevalu - 4 359,50 Kč

Výrobu velmi zdařilého zahradního komplexu pro děti zho-
tovilo „STOLAŘSTVÍ MAREK“, v nejnižší možné cenové re-
laci. Přesto vybraná částka nepokrývá celkové náklady sesta-
vy, která je vyrobena ze dřeva a kterou tvoří:

1. Dvě věže, k nimž jsou připevněny dvě skluzavky – pro malé
a větší děti

2. Stěny ve tvaru Z, umožňující dětem šplhání po laně, tyči
a provazové stěny

3. Houpačka

4. Šplhací „horolezecká“ stěna

5. Houpací most

6. Pes

7. Nákladní auto

Děkujeme a.s. KORYNA za výpomoc při úpravě terénu
a rodičům za brigádnické hodiny, odpracované při hloubení
a betonování děr.

V současné době je již komplex zabudován na školní zahra-
dě a čeká na atesty.

Velmi bychom uvítali jakoukoliv finanční pomoc, za kterou
předem děkujeme.

MŠ Koryčany

Mateřská škola a její zahrada

Premiéra Charleyovy tety
Horké chvilky Babs zažívá v přítomnosti pana Spittigua

a Jackova otce, sira Francise Chesneye, kteří Babsovi v roli
Charleyovy tety Donny Lucie d´Alvadorez projevují své sym-
patie a předhání se v požádání o „Babsovu“ ruku. Oba k tomu
vedou finanční důvody a o Charleyově tetě vědí, že zdědila
po svém zemřelém manželovi miliony. Pan Spittigue chce mi-
liony Donny Lucie získat pro svoji chamtivost a sir Francis
Chesney pro vyřešení své svízelné situace, do které ho přived-
lo zdědění rodinných dluhů.

Od podzimu loňského roku studovali a nacvičovali koryčan-
ští ochotníci studentskou komedii o třech jednáním Charleyo-
va teta, s níž se premiérou představili dne 8. května 2004.

Při výběru hry jsme upřednostňovali vtipnost a zápletku
v záměně osob. Ze všech scénářů, které jsme pročetli, nás nej-
více zaujala právě Charleyova teta od Thomase Brandona.

Hlavním hrdinům, studentům Jackovi a Charleymu, místo
studování zamotá hlavu láska. Protože se děj hry odehrává
v Anglii dob přísných mravních zásad, není pro oba studenty
snadné setkat se s milovanými děvčaty Anny a Kitty. K pozvá-
ní děvčat chce Jack a Charley využít očekávané návštěvy Char-
leyovy tety Donny Lucie d´Alvadorez z Brazílie.

Události zamotá tetiččin opožděný příjezd do Anglie. Ani
taková situace nemůže plány obou studentů překazit. Je tu pře-
ci ještě přítel Babs, který se náhodou chystá na komediální me-
rendu, během níž má vystupovat v dámském šatu. Babs proti
své vůli přijme roli Charleyovy tety. Nejenže si tuto tetu zami-
lují Anny a Kitty, ale také i pan Spittgue, který je Anniným
strýcem a Kittiným poručníkem. Děvčata zaznamenají Spitti-
guovu náklonnost k Charleyově tetě. Z jejich hromadné nevě-
domosti, že tato teta není vlastně ona ale on - Babs, vzniká
spousta komických zápletek. Babs často svého přestrojení vy-
užívá, k zlosti Jacka a Charleyho chodí s děvčaty na procház-
ky, nechává se od nich políbit ...



K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4 S t r a n a  1 1

Náklonnost obou pánů není pro Babse zdaleka jedinou pře-
kážkou, která ho v ženském šatu potká. Nelehké okamžiky Babs
zažívá po příjezdu skutečné Donny Lucie d´Alvadorez a její
schovanky Elly, ve které Babs pozná svoji lásku, s níž se se-
známil během pobytu v Monte Carlu. Skutečná Donna Lucia
je navíc láskou z mládí sira Francise Chesneye.

Celou hru provází anglický humor, kterým své průpovídky
obohacuje i sluha Bridge.

Rolí studentů se zhostili Luboš Polášek a Stanislav Pluhař.
Do role studenta dokázali oba jmenovaní vtisknout osobitost,
vtipnost a v mnohých scénách také jistý druh vypočítavosti
vlastní jenom studentům. Kitty v podání Ilony Vybíralové

a Anny, kterou si zahrála Katka Čížková působily patřičně ne-
rozvážně a naivně, jak se na mladá děvčata sluší a patří. V roli
sira Francise Chesneye se divadelní veřejnosti poprvé předsta-
vil Martin Kmoníček. Martin je náš největší obětavec, přijíždí
do Koryčan „ochotničit“ až z dalekého Prostějova. Roli sku-
tečné Donny Lucie d´Alvadorez nastudovala Eva Irsenská (Me-
kysková), která byla ztělesněním brazilského šarmu. Naše scho-
vanka Ella, v podání Andrey Bučkové, působila dokonale na-
ivně. Největším oříškem pro nás bylo obsazení role pana
Spittigua. Nakonec se Martina Čížková stala obětí nedostatku
mužského elementu v našem spolku a mužskou roli neurvalé-
ho a nezdvořilého Spittigua přijala (ne, aby si někdo myslel, že
toto jsou Martininy dominantní vlastnosti!). S rolí sluhy Bridge
se ztotožnil Viktor Košut, který svojí hranou prkenností v mno-
hém připomínal Saturnina Zdeňka Jirotky.

Všichni herci se snažili svoji roli nastudovat a zahrát co nej-
lépe. Máme-li upřímně napsat, čí to byl tentokrát herecký kon-
cert, tak bezpochyby Petra Jana Kryštofa. V roli Babse a Babse
- falešné tety předvedl divákům své herecké kumštýřství a bez-
meznou nápaditost. Jeho výstypy byly vtipné, během předsta-
vení zvládl do děje vložit spoustu nových nápadů, které diváka
určitě pobavili a nás ochotníky také.

K úspěchu Charleyovy tety zajisté přispěla i Lubomíra Pláňa-
vová, ml. svým výtvarným nadáním uplatněným při zhotovení
kulis, maskérka Iveta Blažová a nápověda Jiřina Uhlířová. Re-
žie a choreografie se ujal Petr Jan Kryštof, hudebního dopro-
vodu Viktor Košut.

Naše poděkování patří společnosti Koryna Koryčany
a místnímu Městskému úřadu, kteří nás v divadelní činnosti
podpořili.

Věříme, že jsme si Vaši přízeň opět trošku naklonili. Už teY
pečlivě vybíráme a pročítáme scénáře k dalšímu nastudování.
Čím se Vás budeme snažit zaujmout příště zatím ještě roz-
hodnuto není, zatím jsme rozhodnuti zůstat u komediálního
typu představení. U tohoto žánru se pobaví jak diváci, tak
účinkující.

Na shledanou na příští premiéře.
za Ochotnický spolek Koryčany J.U.

Poznámka: Reprízu Charleyovy tety sehrál Ochotnický spolek
Koryčany v Kulturním domě Koryna Koryčany dne 5. 6. 2004.



S t r a n a  1 2 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4

Informace o změnách v Jihomoravské plynárenské, a.s. Brno
JMP, a.s. prochází v současné době procesem optimalizace interních procesů v rámci projektu integrace českého plynárenství.

Dochází přitom k přehodnocení způsobu výkonu některých činností a to včetně rozhodnutí, že některé činnosti budeme zajišFovat
cizími pracovníky. V této souvislosti bychom Vás rádi informovali o následujících změnách, které se bezprostředně dotýkají jak
zákazníků JMP, a.s., tak i komunikace mezi obecní samosprávou a JMP, a.s.:

1) nový způsob připojování zákazníků .. změna postupu i kontaktních adres
2) vyjádření k projektové dokumentaci a vytyčování tras plynovodů .. změna kontaktních adres
3) výstavba nových plynovodních přípojek … nově zajišFujeme tuto činnost již jen prostřednictvím partnerských organizací
4) montáž plynoměru na nově zřízeném odběrném plynovém zařízení … změna kontaktních adres

V případě dotazů jsou Vám k dispozici tyto kontaktní osoby:

Josef Fiala, vedoucí odboru získávání zákazníků, tel.: 545 548 299
Ing. Vilém Suchomel, produktový manažer, tel.: 545 548 206

Adresy provozních kanceláří JMP, a.s.

Zdeněk Mikulica Brněnská 52 518 389 127 Hodonín
Petr Valtr Hodonín 695 01 518 389 294 (Hodonín, Břeclav)
Ing. Jan Kozár 518 389 144

Zbyněk Špaček Na Sádkách 2776 573 513 104 Kroměříž
Jaromír Kopřiva Kroměříž 767 01 573 513 106 (Kroměříž, Vyškov,
Milan Svobodník 573 513 308 Prostějov-část)

Úřední hodiny:
Po, St: 8.00 – 11.30 12.30 – 17.00

Komplexní řešení – plynofikace objektu na klíč,
Kontaktujte naše obchodní zástupce JMP, a. s.

Kroměříž Grégr Jiří 573 513 303, 724 348 046 jiri,gregr@jmpas.cz

Zákaznická linka: 840 11 33 55 po – pá 7 -17 hod.

Společenská kronika – I. čtvrtletí 2004
ŽIVOTNÍ JUBILEA

Březen
90 let Vindyš Alois, Koryčany

Machálek Jaroslav, Koryčany

80 let Sekaninová Josefa, Koryčany

75 let Caha Zdeněk, Koryčany
Zálesáková Kamila, Koryčany

70 let Finstrle Eduard, Lískovec
Kouřilová Božena, Koryčany
Pištěláková Miluše, Koryčany
Doležal Jaroslav, Koryčany

Všem jubilantům přejeme do dalších
let hodně zdraví, štěstí a rodinné po-
hody

NAROZENÍ
Leden

90 let Holubová Milada, Koryčany

75 let Koutná Blanka, Koryčany
Bařinová Ludmila, Koryčany
Formánková Marie, Koryčany

70 let Vrbata Josef, Koryčany
Tisoň František, Koryčany
Řiháková Františka,Koryčany
Kvasničková Zdeňka, Koryčany
Holásková Ludmila, Koryčany
Nevyjelová Agnesa, Koryčany
Šebečková Božena, Blišice

Únor

80 let Chmelařová Zdeňka, Koryčany
Šatná Jarmila, Jestřabice

75 let Kučerová Věra, Koryčany
Drozdová Věra, Blišice

Leden
Jenáček René,Koryčany

Únor
Plichta Vojtěch, Lískovec
Výlet Dominik, Koryčany

Březen
Stieglerová Magdalena, Koryčany
Králíková Eliška, Koryčany
Gongalová Denisa, Jestřabice

ÚMRTÍ

Únor
Navrátil Zdeněk, 1924, Koryčany
Sekanina Jaroslav, 1950, Koryčany

Březen
Slaninová Marie, 1919, Koryčany
Doupovec Rudolf, 1927, Jestřabice
Řičánková Ludmila, 1919, Koryčany
Adamec Mojmír, 1937, Koryčany



K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4 S t r a n a  1 3

S E R V I S

Rodiče o žákovské kopané
Kdo sleduje a čte „Koryčanský zpravodaj“, tak měl mož-

nost se dočíst o žákovském turnaji v kopané „Memoriál Vlas-
timila Kuncla“. Jako rodiče, jejichž děti hrají v žákovském
mužstvu FC Koryna Koryčany, chceme tímto způsobem vy-
jádřit dík za uspořádání takovéto akce a zároveň poděkovat
fotbalovému oddílu FC Koryna za pořádání tohoto turnaje.
Zvláště tímto děkujeme panu Harvánkovi Milanovi za jeho
práci s našimi dětmi po celý rok, když si musí nejednou pora-
dit s různými dětskými problémy. Našim dětem opravdu vě-
nuje mnoho svého volného času, i když je nám jasné, že urči-
tou pracovní náplň pro fotbalové dění v FC Koryna, má
od svého zaměstnavatele.

Myslíme si, že přístup pana Harvánka k našim dětem jim
pomůže jak po fotbalové stránce, tak i v osobním životě, kde
pomáhá kladně formovat život mladých chlapců.

Za tuto práci rodiče dětí děkují panu Milanovi Harvánkovi
a přejí celému kolektivu žákovského mužstva mnoho úspěchů.

Rodiče žáků FC Koryna – připojeno 15 podpisů

��������	
���������
Všech značek pl. kotlů, ohřívačů TUV, sporáků, lok. topidel či wafek a ostatních plynových spotřebičů

do 50 kW, zemní plyn – propan.

REVIZE spotřebičů, celkové vyčištění s odborným seřízením.
Záruční i pozáruční servis.

DÁLE PAK
Kontroly úniku plynu celého plynovodu i s odstraněním závad úniků.

.………………………………………………………………………….……………….……………
Seřízením optimálního výkonu Vašeho spotřebiče ušetříte minimálně na spotřebě plynu, až jednu

pětinu z roční spotřeby plynu a minimální opotřebování nejvíce namáhaných výměníků tepla.
.………………………………………………………………………….……………….……………

Dále nabízíme montáž drátových i bezdrátových dig. termostatů i s dodáním dle požadavků, či vlastních, dále
pak poradenskou službu při výběru typu a druhu vytápění s ohledem na TUV /teplou užitkovou vodu/, možnost kompletní
vyřízení dokumentace PLYNU či ústř. TOPENÍ. Konzultace při výměně starých spotřebičů za nové a modernější s plynulou
modulací plamene, či problémech s vytápěním R.D. a bytů.

Mimo topnou sezónu nabízíme:

ROZVODY vody (hostalen – pozink)
OPRAVY WC – odpadu – ústř. topení – dom. vodáren a koupelen.

VOLEJTE na telefonní číslo: 606 260 034
Adresa: Zdeněk HRNČIŘÍK, Malinky č. 53, okr. Vyškov

SRVIS – REVIZE – MONTÁŽ plynových spotřebičů



S t r a n a  1 4 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4

Máte se na koho obrátit

Půjčte si a můžete vyhrát!
Zhodnoťte svoji půjčku v soutěži Zlaté léto s Providentem! 

Hlavní výhra: Škoda Fabia
Další ceny: 75x poukázka na benzín v hodnotě 1 000 Kč

a 100 000x kuličkové pero. 

Přitom stačí tak málo – uzavřít smlouvu o půjč-
ce a odpovědět správně na otázku: „Jakou
hmotnost (s přesností na gramy) bude mít
kanystr na benzín o objemu 20 l, naplněný až
po okraj platnými českými mincemi v nomi-
nální hodnotě 1 Kč tak, aby bylo možné uza-
vřít jej víčkem?“ Volejte Obchodního
zástupce Provident Financial s.r.o. ještě dnes!
Soutěž probíhá od 17. května do 20. červen-
ce 2004 včetně. Správná nebo nejpřesnější
odpověď vyhrává hlavní cenu. Podrobné
soutěžní podmínky najdete na www.zla-
teleto.cz nebo na centrále společnosti
Provident Financial s.r.o. a na jedno-
tlivých pobočkách.

PŮJČKY
od 3 000 do 40 000 Kč
● až domů     ● do dvou dnů     ● bez ručitele



K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4 S t r a n a  1 5

Postžiro 
Poštovní 

spořitelny
Postžiro opět vítězí!

Vždy, Všude, pro Všechny!

www.postovnisporitelna.cz, infolinka 800 210 210                       

Postžiro = samé plusy!

• Programy přizpůsobené životním potřebám klientů:
JUNIOR od 15 do 26 let
KLASIK od 18 let
RODINA od 18 let
PLUS od 18 let
SENIOR od 55 let 

• Minimální poplatky!
• Na každé poště!
• Jedinečná Maxkarta



S t r a n a  1 6 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •  2 / 2 0 0 4

Reklama prodává

KORYČANSKÝ ZPRAVODAJ - vydavatel a redakce Městský úřad Koryčany, tel.: 573 376 306, 573 376 311, fax: 573 376 321, e-mail: mesto@korycanycz,
www.korycany.cz. Šéfredaktor ing. Jaroslav Kočí. Povoleno OÚ Kroměříž pod č. MK ČR E 12062. Tisk: Tiskárna Šiki Kyjov. Náklad: 500 ks.
Cena jednoho výtisku 7 Kč. Vychází čtvrtletně. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Nevyžádané rukopisy redakce
nevrací. Uzávěrka tohoto čísla byla 8. července 2004.

Mrazničky plné zboží
opravíme do 24 hodin!

PRODEJ A OPRAVY
V ZÁRUCE I PO ZÁRUCE

SEDLÁŘ RICHARD
Nerudova 244
697 01 Kyjov

tel. 518 615 380

Inzerát informujeReklama prodáváReklama prodává
Koryčanský zpravodaj na rok 2003 od čísla 2 bude zveřej-
ňovat inzeráty a reklamy za nových podmínek:

- formát 26 x 18 cm (celá strana) 1000 Kč

- formát 13 x 18 cm (půl strany) 600 Kč

- formát 13 x 9 cm (čtvrtina strany) 360 Kč

- formát  6,5 x 9 (osmina stran) 180 Kč

- inzeráty v řádcích – tučný tex 60 Kč

- normální text 36 Kč

- fotografie v inzerátu nebo kresba 180 Kč

Na požádání redakce provede zdarma grafickou úpra-
vu inzerátu, pokud podnikatel nepředloží vlastní návrh.

Chladničky,
mrazničky,

pračky, myčky, sporáky


